РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Белгородская область

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
308000, г. Белгород, Гражданский пр-т, д.41

тел. 27-59-05, факс 27-72-52
ЕтаП: Ье1киН@Ье1ки11.ги

/3>. 2015 № гС&З

О проведении областного конкурса

В соответствии с постановлением Губернатора области от 3 мая 2006 года
№ 66 «О грантах Губернатора Белгородской области, направленных на развитие
сельской культуры» и на основании Положения о проведении ежегодного
областного конкурса по отбору проектов на присуждение грантов Губернатора
Белгородской области, направленных на развитие сельской культуры
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 1 августа по 1 ноября 2015 года прием заявок на участие в
областном конкурсе по отбору проектов на присуждение грантов Губернатора
Белгородской области, направленных на развитие сельской культуры (далее -
конкурс) в 2016 году.

2. Рекомендовать органам культуры местного самоуправления
муниципальных районов:

- принять активное участие в конкурсе;
- провести работу по разъяснению работникам культуры значимости

разработки инновационных проектов, позволяющих более эффективно влиять на
формирование культурного пространства в муниципальном районе, городском
округе.

3. Начальникам управлений культуры администраций Вейделевского района
(Шурховецкая В.Г.), Волоконовского района (Косарева И.И.), Грайворонского
района (Усова Т.Е.), Красненского района (Попова В.П.), Краснояружского
района (Косых И.В.), Ракитянского района (Кузин С.В.), Чернянского района
(Гопалов А.Н.) в соответствии с распоряжением Губернатора области от 24 марта
2015 года № 162-р «Об итогах областного конкурса на присуждение грантов
Губернатора Белгородской области, направленных на развитие сельской культуры»
представить в управление культуры области в срок до 15 декабря 2015 года отчет о
реализации грантов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления культуры области Андросову И.О.

Заместитель начальника
департамента внутренней и

кадровой политики области -
начальник управления

культуры области С. Курганский